SEROPREVI
lnstiluto de Previdén(ia dos Serviclores
Muni(ipâis de Seropedic.

Rua Albino Gomes da Silva 06, Edifício Guimarães, 4o andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
CEP: 23.895-215 seropÍevi.com. br contato(Aseroprevi.com. br (21) 2682-0075

PORTARTA No 196/2022

O DIRETOR.PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE SEROPÉDICA - SEROPREVI, EStAdO dO RiO dE JANC O, NO USO

de suas akibuiçôes legais,

RESOLVE:

RETIFICAR O BENEFíC|O DE PENSÂO POR MORTE de Nely de Oliveira da sÍ lva

Pinto em atendimento ao Decreto Municipal no 1904 de 2310512022.

Art. 10 - CONCEDER o benefício de PENSÃO POR MORTE a senhora NELY DE

OLIVEIRA DA SILVA PINTO, na qualidade de cônjuge do finado servidor OSEAS

CARVALHO PINTO, matrícula no.02627, Auxiliar Administrativo, com fulcro no art.

40, § 70, ll da CRFB/88 com redação dada pela E.C. 4112003, fixando o benefício

em R$ 889.85 (o centos e oitenta e nove reais e oitenta e cinco centavos).

Art. 30 O presente ato concessório entrará em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a contar de 0210812012 (data do óbito), de forma vitalícia.

A
.ú-+
-ílo

SÉROPREVI
lNrituD de Ê€n dêrc'o do6 $rvihrs Muncipars de Serodríca

,,UBLiCAOO EM BOLETIM OFICIAL

eaiçao n." I 13 1 rrs.[]âoatal-8 r-18.

Assinatura I caÍimbo:

Seropedica, 14 de outubro de2022

AÉ. 2o No cálculo de fixaçáo dos proventos foi considerada a rubrica "quinquênio" no

percentual de 10% (dez por cento) em atendimento a decisão judicial proferida pela

Primeira Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro em sede

de Apelação nos autos do Mandado de Segurança no 0002714-32.2016.8.19.0077,

em que foi declarada a nulidade do ato administrativo de redução da rubrica

"quinquênio" para o percentual de 5% (cinco por cento).

SEROPREVI
lnstituto dê Previdên(iá dos Sê.vidore5
Municipa's de SeÍopédica

Rua Albino Gomes da Silva 06, Edifícao Guimarães, 40 andaÍ, Fazenda Caxias, Seropedica-RJ
CEP: 23.895-215 seroprevi.com.br contato@seroorevi.com. br (21\ 2682-007 5

Registre-se, ue-se e cumpra-se.b

HUGO L
Diretor-P .)

AI
"Yll

I Seropédica
TeÍça-feira, 18 de Outubro de 2022
AnoV-No1.127 BOS EffimOflclal

do ;rlrl.íDlo.ü. §.rogó.|h.

Regisnê-sê, publique-se e cump.a-se.

O DIRETOR.PRESIOENTE DO INSTITUTO DE PREVI.

oÊNCIA DoS SERVIDoRES MUNICIPAIS DE SERoPÉ,
DICA SEROPREVI, Estado do Rio de JaneiÍo. no uso de

suas alribulções lêgâis.

RET|FtcAR o BENEFÍcto DE pENSÃo poR MoRÍE de

túaÍcia OggioniToledo em atendimento ao De€Íeto l\,{unici,
pa1 na 190/ de 2310512022.

ArL 3'O prêsêni€ âto concêssóno enlÍará em vigoÍ na data

de sua publicação, prcduzindo seus eíeilos a contar de

01/05/2020 (data do óbi!o). de ioÍúa vilalicia.

AÍt. 1'- CONCEDER o bênofício de PENSÃO POR MOR-

TE a s€nhoÍa MARCIA OGGIONI TOLEOO, na qualidadê

dê cônjuge do fnado soNidor MARCOSAURÉLIO SrLvEr
RA SANTOS. mâtrícula nô. 00319, ProÍêssor Doc I, com

fulcrono aÍt.40, § 7',ldâ CRFB/88 com rêdação dada p€la

E.C. 41/2003, Íixândo o b€nêÍÍclo em RS 4.,12s 22 íouetro
mil ouatrocenlos ê vinte e cin6 reais ê vrnte e dols csnla-
yasl

Ari. 2Ô No calôrlo dê 6xaÉo dos proverlos foiconsidprada
a irbricâ "quinquênio" no percentual de 10% (dez por cen-

to)êm alendrmêôlo a decisão jldicial poíêridâ pela Prim€i,
ra Câmâra Civêl do Tdbunâl dê Ju§liç€ do Estado do Rio

de JanêiÍo êm sede de ApelâÉo .ios âutos do MaÍrdado

de S€gurançâ no 0002714-32.2016.8.19.0077, em que Íoi

declarada a nulidade do âlo administrâtivo de reduçáo da
Íub' ca 'quinquén,o pára o percenlual de 5% (chco por

PORIÂRIÂ No 195/2022

Registíe-se. publiqu+se e cumpra-se

HUGO LOPES DE OLIVEIRÂ

D reloÍ-Presidênie

HUGO LOPES DE OLIVEIRA
DirctoÊPresidente

RESOLVE

PORTÀRlÀ N" 196/2022

O OIRETOR.PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVL

DÉNCIA DoS SERVIDoRES MUNIcIPAIS DE SERoPÊ.

DICA SERoPREVI, Estado do Rio dê Jânêiro, no uso de

suas alribuiçôes lêgais,

Ad. 1O. CONCEDER o bêneAcio de PENSÃO POR N1ORTE

â senhora NELY OE OLIVEIRAOASILVÂPINTO. na qualidaÊ

de de cônjug€ do nnado sêrvldor OSEAS CARVALHO PIN-

TO. maüiculâ no. 02ô27, Auxiliar Administíalivo. com tutcro
no arl.40, § 7ô, llda CRFB/88 com redâçêo dada pela E.C

41/2003, Íxândo o beneflcio êm RS 889-85 íoilocenios ê

oilêntâ ê nove íeaas s oitenta ê cinco cêntavos).

Art 2o No élculo dê fixaçao dos p.oventos íoi consid€rada
ã rubícâ "qu nquênio' no percentuâl de 10% (dez por cen-

io)em atêndimênlo a d€cisão judicial pÍofeída pela Primeiía
CâmâÉ Civel do Tibunal de Justjça do Esiado do Rio de
Janêiro êm sêde de ApelaÉo nos âutos do Mândádo dê Se
qú.anÇâ nÔ 0002714-32-2016.8.19.00r/, em quê Íoi deda-
rada a nulidade do âio administ€tivo de reduÉo dâ rubrjca

\oinquênio' pârâ o percenlual de 5% (crnco por ce.io).

A.l. 30 O presente alo concêssódo êniÉrá êm ügôl nâ data

de sua publicaçao, produlndo sêrs êÍeitos a conlar d€

02108/2012 (data do óbito), ds foÍma vilalicia.

RêgistÍe-se. publiq!ê-sê ê cumpra-se

HUGO LOPES OE OLIVEIBA
OireloÊPrêsidenle

PORTARTA N. 197/2022

O DIRETOR,PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI.
DÊNCIA DOS SERVIDoRES MUNICIPAIS DE SERoPÊDI,
CA - SEROPREVI, Estado do Rio de Janêiro, no uso dê

suas atribua@s legais,

RESOLVE:

RET|FICAR o BENEFIcIo oE pENSÃo poR [,toRTE dê

Maíia Eliza Henrique CabÉl êm atendrmento âo Oêcrero

Mur'icipat n' 1W4 de 2310512022.

AÍt. 1ô ' CONCEoER o benelíciô dê PENSÃO POR Í\,{ORTE

a senhora MARTAELIZ H ENRIQUE CABRAL, n. quálidade

dê cónjugê do fnado seívidor OSEAS AZELINO DA SILVA

CABRAI. mâtÍicura nô. 01684, Molorisla. com tulcro no an.

40, § 7',lda CRFB/88 com redâçâo dâda pêla E.C.4112003,

,ixândo o bêneíicio em R$ 889.70 Íoiloenlos e oitenlâ e

nove reais e setenta @ntâvos).

Ad- 2 No cálculo de Íxaçào dos proventos Íoi considêrâda

a rubnca "qurnquànio" no pe.cêntuãl de 10% (dêz por @n-

to)êm alêndimentoa decisão judicial profeÍidâ pelâ Pn|neiÉ

Câmaíâ Cíveldo TÍibunâl dê Jusliça do Esrado do Rio de

JaneiÍo em sede deApelaÇão nos aulos do Mándâdo dê sê-
gurcnQa í" 000271+32.2016.8.19.0077, em que ,oi dedâ-
radâ â nulidadê do ato administGüvo de rcdutBo da rubncá

'quinquêniô" pâía o percenluâlde 5% (cinm po.cênto).

REÍIFICAR o BENEFicIo DE PENSÃo PoR MoRTE de

Nely de Oliveira da Silva Pinlo êm atandimenio ao Decreto

Municipal nÔ 1904 de 23105/2022.

AíL 3" O píêsênlê âto @nc€ssório êntraÉ em vigoÍ na dala

de suâ publicaÉo, prcdüzlndo sêus e,eilos a contar de

31/122012 (data do óbilo), de Íoma vilalÍcia.

O DIREÍOR+RESIDENTE OO INSTITUIO OE PREVI
oÊNcIA DoS SEqVIDORES MUNICIPAIS DE SEROPE.

OICA- SEROPREVI. Estado do Rrc de JaneÍo, no uso de

suas âlíbuçoês legais,

Registre-se, pLrblique-se ê c!mpra-se

O OIRETOR.PRESIDENTE OO INSÍIÍUTO OE PREVI-

oÊNctA Dos sERVrooREs MUNrcrpArs DE sERopÊ-
DICA- SEROPREVI. Estâdo do Ro de JaneÍo, no uso de

suas atíburçô€s l€gars,

PORÍARIA N' ,I98/20?2

Registre'sê, publiq!ê-se e cumpía-sê

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

DtêloÊPÍesidente

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

DiretoFPrêsidenle

RESOLVE

REÍlFtcAR o BENEFicto DE pENSÀo poR MoRTE de

Joáo Cados de Souza, Câsane Lop€s Dlane de Souzâ e

Câuá Lop€s DlaÍe de Souzâ em alend mênlo ao DêcÍêlo
Municjpal na 1g0É de 2310512022.

^ri-
1" ' CONCEDER o boneÍício do PENSÃO POR MOR'

TE âo seÕho. JOÁO CARLOS DE SOUZA. na qualidâdê

de cnnjuge, e a CAUANE LOPÉS DUARÍE DE SoUzA e
cAUÃ LOPES DUÂRTE OE SOUZA, ãmbo§ nâ quârrdade

de ílhos dâ ínâda servidorã LUCIENE ANDREZA LOPES

DUARTE E SOUZA, mâlrículã no 02714, Prcíessora Doc

ll 22h e 30 min, com fulcro no ai(.40, § 70, llda CRFB/88

com redaÉo dadâ pela E.C. 4'112003. Íixândo o beneÍíclo

êm RS 3.737 431útls mrl serecêntos e lrrra ê setê Íeáis e

ouâ.eniâ ê tíês centavos).

Arl- 2o No cáiculode fxação dos proventos foi conside.ada
a rubncã 'qujllquênio" no peÍcênrual de T0% (dez poí 6en-

lo) êm álênd imento a dêcisão judiclal proÍêrida pelâ Primei-

ra CámaÉ Cív€l do Trbunal de Jusüçã do Estâdo do Rio

dê Jâneiro em sede de Apelação nos autos do Mandado

de S€guranF n'000271432.201ô.8.19.0077. êm que Íol

dêclarada a nulidade do alo adminislÍativo de redução dâ

rubrica 'qu,nquênio- para o pêícenruar de 5% (cinco por

An. 3ô O prêsente ato concessório enirará em vigor na

dâ!â de s'.la publicaçao. prod'rzindo seus efenos a conlar
óe oan1zo2o lôêta do 6biro), cle Íoniâ vilalicja pa.a Joáo

CaÍlos dê Souzá. cessando seus eÍeitos em 05/08/2017

paía Cauane Lop€s DúaÍte de Souzâ. ê êm 28109/2024

pârâ Câuã Lopes Duarte de Souza.

PORTARIA N" 199N022RESOLVE